PDF | Print

S2 10. ¢Cual es su estado civil o conyugal actual? (s2a_10)

Archivo: EH 2015 PERSONA

Informacion general

Tipo: Discreta

Casos validos: 28119 (8200999)

Formato: numeric Invalidos: 9245 (2695291)

Ancho: 4
Decimales: 2
Rango: 1-6

DEFINICI6N

Se verifica el estado civil o conyugal actual del entrevistado

CATEGORIAS

Valor

1

5

6

Sysmiss

Categoria

SOLTERO/A

CASADO/A

CONVIVIENTE O CONCUBINO/A
SEPARADO/A

DIVORCIADO/A

VIUDO/A

9245

Casos

11078

9742

4950

855

302

1192

2695291

Weighted

3145119
2938670
1412721
247338
85232

371919

E 38.4%
E 35.8%
E 17.2%
E 3.0%
E 1.0%
E 4.5%

Precaucion: estas estadisticas reflejan el nUmero de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como
un resumen estadistico del universo de interés.

http://svrexpe0l.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.phpcatalog/497/variable/V552 - page 1


https://anda4.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.php/catalog/497/variable/V552?pdf=1
https://anda4.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.php/catalog/497/variable/V552?print=1

