

S2 10. ¿Cuál es su estado civil o conyugal actual? (s2a_10)

Archivo: EH 2015_PERSONA

Información general

Tipo: Discreta Casos válidos: 28119 (8200999)

Formato: numeric Inválidos: 9245 (2695291)

Ancho: 4

Decimales: 2

Rango: 1-6

DEFINICIÓN

Se verifica el estado civil o conyugal actual del entrevistado

CATEGORÍAS

Valor	Categoría	Casos	Weighted	
1	SOLTERO/A	11078	3145119	38.4%
2	CASADO/A	9742	2938670	35.8%
3	CONVIVIENTE O CONCUBINO/A	4950	1412721	17.2%
4	SEPARADO/A	855	247338	3.0%
5	DIVORCIADO/A	302	85232	1.0%
6	VIUDO/A	1192	371919	4.5%
Sysmiss	9245		2695291	

Precaución: estas estadísticas reflejan el número de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como un resumen estadístico del universo de interés.